
お知らせ 

2021年8月20日（金） 和歌山県西牟婁郡白浜町 さんばし薬局様が健康フェアを開催されました 

担当ＭＳよりご紹介》さんばし薬局様 ケーエスケー担当者より 

さんばし薬局様コメント 

 

 

さんばし薬局様は、南紀白浜の市街地
に位置し、ご夫婦共に薬剤師としてご
活躍されています。最近お店を新築さ
れたばかりで、今後の薬局経営につい
ても非常に熱心に考えておられます。
かかりつけ薬局・健康サポート薬局と
しての取り組みも積極的にされており、
当社の目指している「地域に寄り添う、
健康スペシャリスト企業へ」にも大変
共感していただいております。 

 

今回初めての試みでしたが、事前に患者さんのニーズをお伺いしたと

ころ、骨密度に興味を持たれているかたが多いことがわかり、骨の強

さを測定することができる“骨ウェーブ”を使って開催しました。事前の

声掛けもあり、多数のかたに来店いただき、また、判定結果に和気あ

いあいとされている様子もうかがえ、大変有意義な時間でした。配布

した資料も興味深くご覧いただき、次回は認知症をテーマに実施して

ほしいというお客様の要望もあり、定期的に開催したいと思います。 

コロナ禍での開催でしたので、感
染防止対策を徹底しての実施とな
りました。薬局長が熱心にお声掛
けをされたこともあり、多くのか
たにご来場いただきました。お客
様の関心が高かった“骨ウェーブ”

を使っての健康チェックは、特に
喜んでいただけました。次回の開
催も屋外での実施など、感染対策
を十分に講じ、お客様ニーズにお
応えするよう工夫してまいります。 


